報道関係者各位
プレスリリース

2017 年 2 月 6 日

株式会社エコ配

ヤフー株式会社

梱包資材込みで本州・四国・九州への配送が 350 円～

「Yahoo!ショッピング」出店事業者向け	 格安宅配サービス

「エコ配	 エコプラス EC」、2 月 20 日より提供開始

自転車を使った格安宅配便で宅配業界の LCC を目指す株式会社エコ配(本社：東京

都港区、代表取締役社長：片地	 格人、以下	 エコ配)は、2017 年 2 月 20 日から、ヤ

フー株式会社(本社：東京都千代田区、代表取締役社長：宮坂	 学、以下 Yahoo!

JAPAN)が運営する国内最大規模のインターネットショッピングモール「Yahoo!ショッ

ピング」の出店事業者向けに限定した、専用の梱包資材（ダンボールや紙袋）が含ま

れる便利で格安な宅配サービス「エコ配	 エコプラス EC」の提供を開始することとな

りましたので、お知らせいたします。

なお、本サービスの梱包資材は「Yahoo!ショッピング」初となる、「Yahoo!ショッ

ピング」サービスロゴ入りのデザインになる予定です。

■背景
経済産業省「平成 27 年の電子商取引に関する市場調査」によると、消費者向け電子

商取引市場規模は、13.8 兆円（前年比 7.6％増）まで拡大しています。今後も大きな

成長が見込まれる一方で、その受け取り方法や宅配便運賃の高騰が大きな問題となっ

ています。

エコ配は、これまで格安宅配便サービスの提供を続けてきましたが、EC サイト・通

販業界のお取引企業様を中心に、よりエコ配らしいリーズナブルな宅配便の投入のご

要望をいただいており新たなサービスの運用準備を進めてまいりました。

	 また、「Yahoo!ショッピング」は、2.5 億以上の商品が揃うことに加えさまざまな

ポイント付与施策を行うなど、品揃えが豊富でお得なインターネットショッピングモ

ールとして成長をとげています。

このたび提供を開始する「エコ配	 エコプラス EC」により、「Yahoo!ショッピング」

の出店事業者は、自前で梱包資材を調達する労力から開放されるとともに、商品の集

荷からお届けまでを格安な料金で行えるようになります。

■サービス概要
お手元のプリンターにて簡単に印刷が可能なシール式伝票「エコプラス」20枚と梱

包資材のセットを専用ホームページから事前購入していただく商品。対象エリアへの

集荷と、全国エリアへの配送が可能。時間指定可能。

（伝票には購入から1年間の有効期限あり）。

＜サービス名＞

エコ配	 エコプラスEC

＜サービスの専用ホームページ＞

https://ecys.ecohai.co.jp/

＜サービスの提供開始日＞

2017年2月20日（予定）	 ※サービス利用の申し込みは2月6日より開始いたします。

＜サービスの対象＞

「Yahoo!ショッピング」内で決済された商品に対する限定の宅配便サービス
※本サービスは「Yahoo!ショッピング」に出店している事業者のうち、「プロフェッショ
ナル出店」の形態の事業者が利用できます。

＜集荷エリア＞

東京都：港区、渋谷区、千代田区、中央区、新宿区、豊島区、荒川区、

	 	 	 	 台東区、墨田区、文京区、江東区、品川区

大阪府：大阪市	 中央区、西区、北区、福島区、淀川区、東淀川区、都島区、城東区、

	 	 	 	 東成区、天王寺区、浪速区、生野区、西成区、平野区

愛知県：名古屋市	 中区、中村区

兵庫県：神戸市	 東灘区※、灘区※、中央区	 （※一部エリア外）

京都府：京都市	 中京区、下京区、上京区、南区

※集荷エリア外のお客様もご相談いただけます。

※今後、株式会社エコ配の事業所拡大により、本サービスの集荷エリアも増える見込

みです。

＜配送エリア＞

日本全国

※配送は、エコ配が提携している大手配送事業者が行います。

＜梱包資材の種類＞以下4種類

1.  宅配バッグ（W:320mm	 H:400mm	 D:110mm）

2.  ５０サイズダンボール（W:160mm	 H:91mm	 D:236mm）

3.  ８０サイズダンボール	 ※形状違いで下記2種類有り

【A】タイプ（W:271mm	 H:129mm	 D:381mm）

【B】タイプ（W:226mm	 H:236mm	 D:316mm）

＜運賃＞全国一律料金※

セット内容	 単価	 セット料金

伝票20枚＋宅配バッグ20枚

伝票20枚＋50サイズダンボール20枚

350円（税抜）	 7,000円（税抜）

伝票20枚＋80サイズダンボール【A】20枚

伝票20枚＋80サイズダンボール【B】20枚

370円（税抜）	 7,400円（税抜）

※ただし配送先が北海道の場合の単価は上記単価から「+200円」、沖縄県の場合の単

価は上記単価から「+350円」。

＜利用条件＞

原則として、専用ホームページ（https://ecys.ecohai.co.jp/）から購入されたエ

コプラス伝票と梱包資材でのお取扱となります。お手持ちの複写式伝票や梱包資材の

ご使用、また  「Yahoo!ショッピング」以外で決済された商品への対応はいたしかねます。
予めご了承ください。

■エコ配会社概要

名称：	 株式会社エコ配

本社：	 東京都港区西新橋2-8-12	 第二土井ビル5F

代表：	 代表取締役社長	 片地	 格人

設立：	 2007年

URL	 ：	 http://www.ecohai.co.jp/

■ヤフー会社概要

名称：	 ヤフー株式会社

本社：	 東京都千代田区紀尾井町1-3	 東京ガーデンテラス紀尾井町	 紀尾井タワー

代表：	 代表取締役社長	 宮坂	 学

設立：	 1996年

URL	 ：	 http://docs.yahoo.co.jp

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

ヤフー株式会社	 広報室	 中島めぐみ

電話：03-6898-8282	 FAX：03-6898-9631

メールアドレス：	 ycompany-pr@mail.yahoo.co.jp

株式会社エコ配	 CRMセンター：	 050-3116-2280（月〜金	 10時〜17時）

E-mail	 ：	 info@ecohai.co.jp